1

DECRETO N°162, DE 12 DE AGOSTO DE 2020

Aprova o desdobramento do Lote 08daQuadra 20, do Loteamento Santa Luzia III.

OPREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras-BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 2020/18,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº2020/18,o desdobramento do Lote08da Quadra 20, com área total de 262,90m² (duzentos

e sessenta e doismetros quadrados e noventa centímetros)do Loteamento Santa Luzia III, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do

1° Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-1-42.362em 12de marçode 2020,de propriedade de MARIA DE FÁTIMA

ALVES SOLEDADE, inscrita no CPF sob o n° 401.110.245-87.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/08-A–5,50 metros de frente com a Rua Luis Carlos Pires Porto; 5,50 metros fundo com o lote 16; 23,50metros do lado direito com o lote

09;23,90metros do lado esquerdo comparte do Lote 08,perfazendo uma área total de 130,35m² (cento e trintametros quadrados e trinta e cinco

centímetros)- inscrição imobiliária n° 01.00.000.8387.001.

Lote P/08-B –5,50 metros de frente com a Rua Luis Carlos Pires Porto; 5,50 metros fundo com o lote 15; 23,90 metros do lado direito com parte do lote

08;24,30 metros do lado esquerdo com o Lote 07, perfazendo uma área total de 132,55 m² (cento e trinta e dois metros quadrados e cinquenta e cinco

centímetros) - inscrição imobiliária n° 01.00.006.8218.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 12 de agosto de 2020.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

2

RETIFICAÇÃO

O extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0231/2020, publicado no Diário Oficial do Município em 11 de agosto de 2020 – Edição nº 3253 –

necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção:

Onde se lê: (...) O valor mensal passará a ser de R$ 4.450,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais (...)

Leia-se: (...)O valor mensal passará a ser de R$ 4.550,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta reais (...)

Onde se lê: (...) Valor Global: R$ 13.350,00 (...)

Leia-se: (...)Valor Global: R$ 13.650,00 (...)

.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

Extrato de Edital de Licitação Modalidade TOMADA DE PREÇOS  do tipo  Menor Preço Global.

Objetivando a Contratação de pessoas jurídicas especializada em construção civil para a execução de obra  na Praça da Juventude  no Bairro Vila

Regina III – Barreiras Bahia.

Abertura: Dia 09 de setembro de 2020  , às 09:00 hs , Na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada no Prédio Sede da Prefeitura Municipal

de Barreiras situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914, Este Edital esta a disposição no Site:

www.barreiras.ba.gov.br/transparencia licitacoes , qualquer dúvida a ser tirada no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira ,

Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima

Publique-se em  19 de agosto de 2020.

José Carlos Amâncio Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

3

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 046/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020-02256.

Contrato nº 0251/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS

CONTRATADA: Empresa Mavel – Máquinas e Veículos Ltda, inscrita no CNPJ nº 11.342.912/0019-97, com sede à Av. Antônio Carlos Magalhaes,

6048 - Jardins – Barreiras/BA CEP 47803-000, o pagamento desta Prestação de Serviços no valor total estimado de R$ 244.000,00 (duzentos e

quarenta e quatro mil reais), será efetuado mediante solicitação da Secretaria e emissão da Nota Fiscal.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção dos veículos VANS E Ônibus da marca Mercedes-Benz

da frota municipal cuja as suas quilometragem já estão chegando a 20.000; 40.000 e 60.000 km , sendo obrigatória a realização em concessionaria

credenciada  do fabricante para não perder as garantia veicular, no total de 13 (treze) Vans e 02 (dois) Ônibus. e 03 (três) Vans tipo ambulância da

Secretaria Municipal de Saúde

03.08.50 – Fundo Municipal de Educação - FME;

2049 – Gestão e Manutenção do Transporte Escolar – Ensino Médio;

2050 – Gestão e Manutenção do Transporte Escolar – Ensino Fundamental.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Fonte: 01 – Rec. de Impostos e Transferência de Impostos Educação 25%.

           15 – Transferência do Fundo Nacional de Desenv. da Educação – FNDE.

           22 – Transferência de Convênio do Estado – Educação.

03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB

2066- Manter , ampliar , Fortalecer  e Apoiar  as ações de Vigilância em Saúde

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Fonte de Recursos: 6102 – Rec. De Impostos e Transferências de impostos Saúde 15%..

Data de Assinatura 07 de julho de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

4

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 049/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 02021/2020.

Contrato nº 0260/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS

CONTRATADA: A empresa Fernando de Carvalho Oliveira Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº 10.705.060/0001-63, com sede à Rua Ipiranga, 183 – São

Paulo – Barreiras/BA - CEP 47.807-016, o pagamento deste fornecimento no valor total de R$ 11.128,00 (onze mil, cento e vinte e oito reais), será

efetuado mediante solicitação da Secretaria e emissão da Nota Fiscal.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 26 (vinte e seis) vasilhames para recarga de Gás GLP 45 Kg, conforme

ABNT NBR 8460, em atendimento as novas unidades escolares, conforme proposta em anexo.

03.08.050 – Fundo Municipal de Educação;

2044 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Educação;

33.90.30 – Material de Consumo;

Fonte: 01 – Receita e Transferência de Imposto – Educação 25%.

Data de Assinatura 14 de julho de 2020.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 053/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2409/2020

Contrato nº 0276-A/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS

CONTRATADA: Empresa  Editora Oeste Ltda –ME  , inscrita no CNPJ sob nº 03.623.478/0001-66 , com sede situada na Avenida Getúlio Vagas  - 354

– Centro – Barreiras /BA  CEP 47.800,010.

Valor global de R$ 17.400,00 ( dezessete mil e quatrocentos reais)  , valor parcelado em 12 (doze)vezes  iguais e irreajustáveis  de R$ 1.450,00 ( hum

mil quatrocentos e cinquenta reais) .

OBJETO:  Prestação de Serviços  de  veiculação de anúncios de impressos e online  de Aviso de Licitações  em geral em jornal regional , junto a

Secretaria Municipal de Administração e Planejamentos, deste município, mediante execução indireta.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.06.06 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento .

PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – Gestão das Ações da Secretaria de Adm. E Planejamento

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.40  –  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação –Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso : 00 – Recursos Ordinários

Data de assinatura do contrato 29 de julho de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) parcelado.

5

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 056/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 02665/2020.

CONTRATO Nº  285 /2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS

CONTRATADA: Empesa PMH Produtos Médicos Hospitalares Ltda   , inscrita no CNPJ nº 00.740.696/0001-92 , com sede SAI/SIL Trecho 17 Rua 08
Lote 170 – Brasília –DF  CEP – 71.200-222 –Guara.

Valor da aquisição de 20.000 Teste Rápido do Covid -  19 no valor de R$ 41,00 (quarenta e um reais )  cada  totalizando R$ 820.000,00 ( oitocentos e
vinte mil reais)

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para aquisição de teste rápido imunocromatico para detecção qualitativo de anticorpos  IgG e
IgManti  Covid19 , presente em amostras humanas de sangue total , soro ou plasma , com resultados em ate 15 minutos conforme Termo de
Referencia  .

03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras /BA FMSB;

2123 – Enfrentamento da Emergência do COVID_19  .

33.90.30.00 – Material de Consumo ;

Fonte:0214 Transferência  Fundo a Fundo  Rec.  Do SUS  do Governo Federal o aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.

Assinatura do contrato dia 10 de agosto  de 2020

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 054/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2331/2020

Contrato nº 0276/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS

CONTRATADA: Empresa LG Locação e Serviços Ltda –ME   , inscrita no CNPJ sob nº 22.637.809/0001-61  , com sede situada na Rua Custodia
Moreno , Nº 260 ( Casa : Quadra M  ; lote 10 L ) Juscelino Kubitschek CEP: 47.800-370 /Barreiras-Ba.

Valor global de R$ 16.380,00 ( dezesseis mil trezentos e oitenta reais) , valor parcelado em 06 (seis )  vezes  iguais e irreajustáveis  de R$ 2.730,00(
dois mil setecentos e trinta reais).

OBJETO: Na contratação de  empresa especializada no fornecimento  de solução continuada de impressão, compreendendo a prestação de serviços
na locação de 02 ( duas) maquinas impressora , manutenção preventiva e corretiva , com fornecimento de peças e consumíveis necessária   , incluindo
papel de Ultrassom e Raio –X , assim como serviços de gestão e controle e operacionalização  do nosso município com recomenda a Lei 8.666/93 (
conforme Termo de Referencia ).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras –FMSB.

PROJETO/ATIVIDADE: 2068 – Manter , ampliar , Fortalecer  e apoiar Proc. E Unidades de Media e Alta Complexidade ambulatorial e Hospitalar

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.39  – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas

Fonte de Recurso : 0214- Transferência de Fundo a Fundo Rec. SUS do Governo Federal

Fonte de Recurso : 6102 –Rec. De Impostos  e Transferências de Impostos Saúde 15%

Data de assinatura do contrato 29 de julho de 2020.

VIGÊNCIA: 06 (seis ) meses.